РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«03» августа 2022 г.                                  № ___                                               пос. Пестяки

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Пестяковского муниципального района от 28.01.2016 № 7 «Об утверждении Положения о реестре должностей муниципальной службы в Пестяковском муниципальном районе Ивановской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», от 31.12.2008 № 180-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области», статьей 26 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Пестяковского муниципального района от 28.01.2016 № 7 «Об утверждении Положения о реестре должностей муниципальной службы в Пестяковском муниципальном районе Ивановской области» следующие изменения:
В приложении 1 к решению:
пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение не распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности (депутатов, глав муниципальных образований, включая глав муниципальных образований, являющихся в соответствии с уставами муниципальных образований одновременно главами местных администраций, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающих в комиссии на постоянной (штатной) основе, председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований).».
	В приложении 2 к решению:
пункт 3.1 признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.06.2022 года.

	Глава
Пестяковского муниципального района

                                            А.Н. Груздев
	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

                                         Л.В. Робустова